Super generalibus recte respondit.

10 [73v] SUPER XLV^o ARTICULO

<XLV/24/I> Eisdem anno et die, Iohannes Baptista de Camponischis de Aquila, etatis annorum XX vel circa, testis, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; qui citatus, iuratus, relatus et productus per suprascriptos procuratores, ac interrogatus et examinatus per dominos commissarios super articulo XLV^o, qui incipit: «Item quod de proximo preterito anno, Marinus Christofori de Nocziano»,
 15 suo iuramento dixit se tantum inde scire de contentis in dicto articulo, videlicet quod ipse testis bene cognoscit et cognovit dictum Marinum a pluribus annis citra, quia est et fuit eius vasallus, et vidit eum cum dicta manu arida et siccha; et quod postea, de anno preterito, post mortem beati Bernardini per multos dies et
 20 menses, de quo tamen die vel mense dixit se non recordari, in civitate Aquile, in domo ipsius testis, vidit dictum Marinum cum magna populi multitudine que sequebatur ipsum Marinum et admirabatur quod paulo ante dictus Marinus fuerat ad thumulum beati Bernardini cum dicta manu arida et demum, ut dicebant, propter merita beati Bernardini prefati, fuerat liberatus. Et ipse testis vidit dictam
 25 manum^a que erat ita libera ac si numquam fuisset lesa neque siccha et vidit ipsum Marinum operari cum dicta manu sicut et cum alia.

Interrogatus super interrogatoriis primo et secundo et omnibus aliis sigillatim, dixit ut supra dixit et deposuit, et quod de nominibus illorum qui venerant cum dicto Marino ad domum ipsius testi dixit se non recordari, preter quam de An-
 30 gelo Blasii notarii Amici de Sancto Victorino de Aquila.

Super generalibus recte respondit.

<XLV/24/II> Eisdem anno et die, Angelus Blasii notarii Marini de Sancto Victorino de Aquila, etatis annorum circiter XXX, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; qui iuratus, citatus, relatus et productus per suprascriptos procuratores
 35 et cetera, ac interrogatus et examinatus per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento dixit se tantum inde scire de contentis in dicto articulo, videlicet quod dum de anno proximo preterito, post obitum prefati beati Bernardini per multos dies et menses, ut potest recordari, dum ipse testis esset cum Iohanne Baptista de Camponischis in domo ipsius Iohannis Baptiste in civitate
 40 Aquile, venit Marinus in articulo descriptus coram dicto Iohanne Baptista cum

^a dictam manum *corr. su* dictum Marinum

magna populi multitudine, ostendens manum quam habuerat aridam et inutilem primo, dicens: «Nunc venio de thumulo beati Bernardini, et ecce, manum quam habebam aridam et sicham beatus Bernardinus restituit mihi liberam et sanam»; et quod ipse testis vidit et palpavit dictam manum, quam per prius sepius viderat aridam et inutilem, sanam et utilem, et quod dictus Marinus poterat illam [74r] 5 ducere et exercere libere, sicut aliam manum que prius fuerat sana.

Interrogatus super interrogatoriis sigillatim, dixit se non alia scire quam ut supra dixit et deposuit.

Super generalibus recte respondidit.

[74v] SUPER XLVI° ARTICULO

10

<XLVI/25/I> Eodem anno, die XIII iunii suprascripti, Mita Angelutii de Arischa de Aquila, etatis annorum XL et ultra, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; que iurata, citata, relata et producta per suprascriptos procuratores ut principalis, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super articulo XXXXVI°, qui incipit: «Item quod de presenti anno, de mense ianuarii», suo iuramento testificando, dixit vera esse contenta in dicto articulo. 15

In causa scientie interrogata, quia ipsa testis, per tempus in articulo descriptum et ultra, passa fuit infirmitatem in articulo descriptam, et quod erat deducta ad tantam debilitatem quod non poterat amplius sufferre; et quod, non valens aliter sibi providere, quia propter pudorem nolebat dicere marito vel medicis, de mense ianuarii, vel circa principium mensis februarii, de die tamen dixit se non bene recordari, ipsa testis cum magna devotione et spe liberationis recommisit se Deo et beato Bernardino prefato, et visitavit corpus dicti beati Bernardini; et quod infra triduum a die prefate visitationis ipsa testis sensit se mundatam et liberam a dicto fluxu et numquam amplius fuit passa. 20 25

Interrogata qui sciverunt ipsam testem pati dictam infirmitatem et postea liberatam, dixit quod^a scivit Vannutia uxor Marini Fraticelli de Sancto Victorino eius filia, et Maria uxor Lutii Colatorii de Arischa et alique moniales monasterii Sancte Lucie de Aquila. Interrogata super interrogatoriis «primo et secundo» et omnibus aliis sigillatim et distinctim, dixit se non alia scire quam ut supra dixit et deposuit. 30

Super generalibus recte respondidit.

<XLVI/25/II> Eisdem anno et die, Vannutia, uxor Marini suprascripti, etatis annorum XXII vel circa, filia suprascripte Mite et cetera, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; que iurata, citata, relata et producta per suprascriptos procuratores, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento dixit vera esse contenta in dicto articulo. 35

Interrogata in causa scientie, quia ipsa testis, ut filia dicte Mite, tempore in articulo descripto, quasi omni die videbat dictam Mitam pati dictam infirmitatem; et quod de proximo preterito mense ianuarii seu februarii, de quo mense 40

^a quod] quod sciunt *con* sciunt *dep*.

- precise dixit se non bene recordari, dicta Mita propter dictum fluxum sanguinis devenit ad talem debilitatem quod credidit ipsa mori; et quod ipsa testis valde ortata fuit dictam Mittam, ut diceret marito quod^a aduceret medicos pro eius liberatione, quod ipsa Mita^b noluit propter verecundiam, sed dixit: «Ego volo me
5 recommittere Deo et beato [75r] Bernardino et volo ire ad visitandum corpus eius quam cicius potero». Et quod post aliquot dies dicta Mita ivit ad visitandum dictum corpus et reversa est libera et munda; et quod ipsa testis vidit et palpavit quod erat munda et libera, et quod ab illa die citra semper vidit eam sanam, mundam et liberam a dicta infirmitate.
- 10 Interrogata super interrogatoriis primo et secundo et omnibus aliis, dixit se nichil aliud scire nisi prout supra dixit et deposuit.
Super generalibus recte respondit.

[76r] SUPER XXXXVII^o ARTICULO

- <XLVII/26/I> Eisdem anno et die, Iohannes Iacobi de Plina de Bosna sclavus,
15 principalis, etatis annorum XXVIII vel circa, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; qui citatus, iuratus, relatus et productus per dictos procuratores et cetera, ac interrogatus et examinatus per dominos commissarios super articulo XXXXVII^o, qui incipit: «Item quod de presenti anno et de mense martii», suo iuramento dixit contenta in dicto articulo vera esse.
- 20 Interrogatus in causa scientie, quia ipse testis fuit^c passus dictam infirmitatem prout in articulo continetur; et quod venit de civitate Tranensi^d audita fama miraculorum que Deus faciebat in civitate Aquile per beatum Bernardinum, et quod ivit ad visitandum corpus beati Bernardini cum baculis sub asellis super quibus se defferebat, quia aliter non poterat ambulare; et quod stetit in ecclesia Sancti Francis,
25 ubi iacet dictum corpus per duos dies; et quod in capite dictorum duorum dierum ipse testis fuit sanatus et factus liber de dicta tibia et dimisit ibi baculos, super quibus se defferebat, et ab illa hora citra recte et libere ambulavit et ambulat ac si numquam fuisset aliquod malum passus in dicta tibia.
- Interrogatus super interrogatorio primo et secundo et omnibus aliis, dixit super
30 interrogatorio de loco ut supra; super interrogatorio de tempore, dixit quod fuit de proximo preterito mense martii, circa festa paschalia. Interrogatus de presentibus, dixit de magna populi multitudine que tunc astabat, quos ipse non cognovit, nisi quendam fratrem Andream de civitate Theatina Ordinis Minorum et quendam Iacobum de la Vechia de Aquila, qui stabant tunc in dicta capella. Alia
35 dixit nescire^e, nisi ut supra dixit et deposuit.
Super generalibus recte respondit.

<XLVII/26/II> Eodem anno, die ultimo augusti, Christoforus Iohannis notarii Petri de Sinitio de Aquila, etatis annorum XLVI et ultra, iuravit dicere veritatem

^a quod] B; qui A
tius liber *esp.*

^b Mita] Mita voluit *con* voluit *dep.*
^d de civitate Tranensi] B; ad civitatem Tranensem A

^c fuit] *segue* sanatus et factus
^e nescire] nescire nescire, *il secondo esp.*

in forma et cetera; qui citatus, iuratus, productus per dictos procuratores et cetera, ac interrogatus et examinatus per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento dixit vera esse contenta in dicto articulo.

Interrogatus in causa scientie, quia ipse testis vidit dictum Iacobum venientem cum ferulis seu stampis, super quibus et alia tibia se defferebat, et qui non valebat dictam tibiam dextram quovismodo ponere ad terram; et quod secunda die qua venerat ipsum Iohannem iuxta thumulum prefati beati Bernardini vidit ipsum iacere supra capsam ubi erat prefatum corpus beati Bernardini et quod, post paululum, vidit eum descendere de dicta capsam et ponere pedem dextrum in terra et libere et recte ambulare ac si nullum malum passus esset; et vidit quando dimisit dictas ferulas seu stampas, quas [76v] ipsemet testis appendit iuxta capellam ubi iacet prefatum corpus.

Interrogatus super interrogatoriis sigillatim et distinctim, dixit ut supra dixit et deposuit, et quod hora qua fuit liberatus erat presens magnus populus hominum et mulierum qui omnes, videntes dictum Iohannem intrare claudum dictam capellam ut ponitur et postea, eadem hora, exire sanum et liberum, multum admirabantur et laudabant prefatum beatum Bernardinum per quem Deus tot miracula faciebat. Interrogatus de tempore, dixit quod fuit in diebus Paschatis Resurrectionis Domini nostri proximi preteriti, de qua die dixit se non recordari.

Super generalibus recte respondidit.

[77r] SUPER XLVIII ARTICULO

<XLVIII/27/I> Eodem anno, die XIII iunii, Marutia, sponsa Antonii Dominiaci Iacobi de Vigliano de Aquila, etatis annorum XXII vel circa, testis principalis, iuravit dicere veritatem et cetera; que iurata, citata, relata et producta per dictos procuratores et cetera, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super articulo XLVIII^o, qui incipit: «Item quod de presenti anno, de mense iunii, Marutia» et cetera, suo iuramento dixit vera esse contenta in dicto articulo.

Interrogata in causa scientie, quia ipsa testis assorbuit dictam acum cum pomello rotundo in capite, que secundum vulgarem Aquilanum vulgariter dicitur la pugnola, quam acum retinuit in stomacho a die dominico sexto prefati mensis usque ad diem veneris immediate sequentem hora missarum, qua hora dicta Marucia, cum magna devotione et spe liberationis, accessit ad visitandum corpus prefati beati Bernardini rogans dictum beatum Bernardinum ut dignaretur facere sibi gratiam ut dicta pugniola exiret de corpore dicte Marutie sine eius lesione, quam dicta Marucia per dictum tempus sentiebat dictam acum pungere sibi stomachum et quandoque evomebat sanguinem et dubitabat fortiter ne sibi mors sequeretur; et quod dicta die, visitato dicto corpore et facta oratione, reversa est ad domum ipsius testis et incepit spuere sanguinem cum magno labore; et quod, persistens in devotione predicta, die sabati immediate sequenti in mane iterum incepit spuere sanguinem, et cum sanguine spuit dictam acum seu pungniolam sine aliqua lesione; que pugniola facta erat iam nigra et quasi rubiginosa; et tunc, facta dicta Marutia alacris, vocavit Nutiam Cichi de Auro de Forcella de Aquila et Iacobum Vinciarelli de Popleto de Aquila et dixit eisdem: «Ecce spui illam pungniolam quam die dominico proxime preterito deglutivi et exaudita sum de ora-

tione mea a prefato beato Bernardino», et dixit quod quando spuit dictam acum, puncta ipsius acus venit primo per os.

Interrogata super interrogatorio de tempore, dixit ut supra dixit et deposuit. Interrogata super interrogatorio de loco, dixit quod fuit in parrochia Sancti Petri de Popleto, in convicinio domus ipsius testis. Interrogata super interrogatorio de contestibus et omnibus aliis distinctim, dixit ut supra dixit et deposuit, et quod quando deglutivit dictam acum fuit presens Palma, uxor Iacobi Nutii eius mater; et Nella, uxor Iacobi Vinciarelli; et Nutia, uxor Cichi Iacobi de Auro; et Lucia, uxor Sancti Benedicti Gentilis de Paganica, omnes de Aquila.

10 Super generalibus recte respondit.

<XLVIII/27/II> [77v] Eisdem anno et die, Palma, uxor Iacobi Nutii de Popleto de Aquila, mater dicte Marutie, etatis annorum XL vel circa, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; que citata, iurata, relata et producta per suprascriptos procuratores et cetera, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento dixit vera esse contenta in dicto articulo.

In causa scientie interrogata, quia ipsa testis interfuit suprascripto die dominico sexta presentis mensis, quando dicta Marucia astergebat sibi dentes cum dicta acu pugniola, et quod ridens incaute absorbuisset dictam pugniolam; et quod die sabati immediate sequenti dictam diem dominicam ultimo, dicta testis ivit ad dictam Maruciam, quam infra dictum tempus sepius visitaverat dolentem et conquerentem se quod dicta acus pungebat sibi stomachum et non poterat se bene erigere neque iacere in latere sinistro; et quod dicta die sabati reperit dictam Maruciam valde alacrem et dicentem eidem testi: «Ecce^a, precibus et meritis beati Bernardini, cui me heri devotissime recommissi, cum cuspidate ante spui illam acum quam die dominico preterito vidisti me deglutire, et spui etiam parum de sanguine cum illa»; et quod dicta testis tunc vidit et recognovit dictam acum que parumper erat nigrofacta et rubiginosa.

Interrogata super interrogatoriis de loco et tempore et omnibus aliis distinctim, dixit ut supra dixit et deposuit; et quod ipsa testis firmiter tenet et credit quod ipse beatus Bernardinus liberaverit dictam Maruciam. Alia dixit se nescire nisi ut supra dixit et deposuit; dixit tamen quod, quando dicta Marucia deglutivit dictam acum, fuerunt presentes Nella, Nutia et Lucia suprascripte.

Super generalibus recte respondit.

<XLVIII/27/III> Eisdem anno et die, Nutia, uxor Cichi Iacobi de Auro de Furella de Aquila, etatis annorum LXX^{ta} et ultra, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; que testis iurata, citata, relata et producta per suprascriptos procuratores et cetera, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento testificando, dixit vera esse contenta in dicto articulo.

Interrogata in causa scientie, quia dicta testis interfuit quando, die dominico VI^o presentis mensis, dicta Marucia deglutivit dictam acum incaute ridendo; et interfuit etiam quando, die sabati immediate sequenti, dicta Marucia incepit tussire

^a ecce] ecce presentibus *con* presentibus *dep*.

et evomit cum sanguine dictam acum, que erat iam facta nigra et rubiginosa, in domo ipsius Marutie.

Interrogata super [78r] interrogatoriis de loco et tempore, dixit ut supra dixit et deposuit. Interrogata de presentibus dixit de Palma, Lucia et Iacobo Vincianelli suprascriptis; et quod dicta Marutia dixit tunc eidem testi: «Heri devote me re- 5
conmisi et visitavi corpus beati Bernardini et ecce, ipse me liberavit». Super aliis interrogatoriis interrogata, dixit ut supra dixit et deposuit.

Super generalibus recte repondidit.

<XLVIII/27/IV/ Eisdem anno et die, Lucia, uxor Sancti Benedicti Gentilis de parochia Sancte Marie de Paganica de Aquila, etatis annorum XXIII vel circa, 10
iuravit dicere veritatem in forma et cetera; que citata, iurata, relata et producta per suprascriptos procuratores et cetera, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento dixit se tantum inde scire de contentis in dicto articulo, videlicet quod suprascripto die dominico, scilicet VI^a presentis mensis, suprascripta Marutia ivit ad dictam testem et dixit: 15
«Quid facio? Quia illa acus quam hodie deglutivi incepit pungere mihi stomachum»; et quod die veneris immediate sequenti ipsa testis accessit cum dicta Marutia ad visitandum corpus beati Bernardini, et dicta Marucia devote se recommisit prefato beato Bernardino, et deinde recesserunt simul et tunc dicta Marucia dixit eidem testi: «Videtur mihi quod ego sum valde alleviata et quod illa pugniola non me pungit»; et quod demum, die sabati sequenti, dicta Marucia accessit ad dictam testem in domo ipsius testis et dixit Lucie^a: «Ecce, propter devotionem quam habui ad beatum Bernardinum, Deus, eius meritis, fecit michi gratiam et sic cum parum de sanguine evomi vel spui paulo ante dictam pug- 20
nolam»; et quod ipsa testis vidit dictam pugnotam factam aliquantulum nigram et rubiginosam. 25

Interrogata super interrogatoriis sigillatim et distinctim, dixit ut supra dixit et deposuit. Interrogata de contestibus, dixit de se et suprascripta Marutia et aliis vicinis.

Super generalibus recte respondidit. 30

[79r] SUPER XLVIII^o ARTICULO

<XLIX/28/I> Eodem anno, die XIII mensis iunii presentis anni, Marutia, uxor Iacobi Marini de la Viciosa de Quasto de Aquila, etatis annorum circiter XLV, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; que iurata, citata et relata et producta per suprascriptos procuratores et cetera, ac interrogata et examinata per 35
dominos commissarios super articulo XLVIII^o, qui incipit: «Item quod de anno presenti, de mense februarii proxime preterito», suo iuramento testificando, dixit vera esse contenta in dicto articulo.

Interrogata in causa scientie, dixit quod ipsa testis est mater Marie in dicto articulo descripte, et per tempus in articulo descriptum et ultra ipsa testis vidit 40

^a Lucie] Lucia A B

dictam Mariam eius filiam pati dictam infirmitatem, temporibus et modo quibus in articulo dicitur; et quod mensibus quatuor vel circa ellapsis, dicta testis duxit dictam Mariam ad ecclesiam Sancti Francisci de Aquila ad capsam in qua iacebat corpus prefati beati Bernardini cum magna devotione, et similiter dicta
 5 Maria devote se recommittebat prefato beato Bernardino. Et dicta testis fecit poni dictam Mariam supra dictam capsam; que post paululum surrexit de dicta capsam et dixit matri: «Ecce mater, videtur mihi quod de capite modo descendant gutte sicut aqua frigida et descendunt per spatulas usque ad tibias, et videtur mihi quod defluant per pedem ad terram ita debiliter quod vix me valeo sustinere»; et dicta testis cum dicta Maria recessit a dicta capsam et ivit ad domum sue habitationis; et quod ab illa hora in posterum semper fuit sana et libera a dicta infirmitate, sicut hodie est.

Interrogata super interrogatorio de loco et tempore et omnibus aliis distinctim, dixit ut supra dixit et deposuit, et quod tam dictam infirmitatem quam liberationem, modo quo ponitur, sciunt Iacobus, maritus dicte testis, et Sancta, filia dicte testis, et est notorium inter omnes convicinos dicte testis et inter consanguineos et affines dicte Marie; et quod ipsa testis firmiter tenet et credit dictam Mariam esse liberatam propter merita et sanctitatem ipsius fratris Bernardini.

Super generalibus recte respondit.

20 <XLIX/28/II> Eisdem anno et die, Maria, filia Iacobi Marini de la Viciosa de Quasto de Aquila, etatis annorum XIII vel circa, iuravit dicere veritatem in forma et cetera, testis principalis citata, iurata, relata et producta per dictos procuratores, et examinata et interrogata per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento dixit vera esse contenta in dicto articulo.

25 In causa scientie interrogata, quia ipsa testis fuit passa dictam infirmitatem per annos quatuor, secundum quod potest recordari, [79v] et quod pater suus fecit fieri multas medicinas pro eius liberatione et tandem nichil sibi profuerunt; et quod de mense februarii proxime preteriti, Marutia, mater dicte testis, duxit dictam testem ad capsam ubi iacebat corpus prefati beati Bernardini, et fecit eam extendere supra dictam capsam; et quod ipsa testis cum magna devotione se posuit supra dictam capsam et deinde surrexit de dicta capsam, et videbatur sibi quod exirent gute sicut aque frigide de capite et spatulis^a usque ad pedes, et de pedibus ad terram, et quod tunc ipsa testis sensiit magnam debilitatem ita quod vix poterat sustineri recta, et tunc dicta testis cum dicta Marutia eius matre iverunt ad domum habitationis ipsarum; et quod ab illa hora in posterum dicta testis nunquam amplius fuit passa dictam infirmitatem, sed semper stetit sana et libera usque in presentem diem.

Interrogata super interrogatoriis de loco et tempore et omnibus aliis sigillatim, dixit ut supra dixit et deposuit, et quod omnes de convicinio et de domo ipsius
 40 testis viderunt dictam testem infirmam usque ad prescriptum tempus quo fuit liberata. Alia dixit se nescire.

Super generalibus recte respondit.

^a spatulis] spatulas A B

<XLIX/28/III> Eisdem anno et die, Catharina, uxor Mattucii Antonii Mathasii de Rascino de Aquila, etatis annorum XXXVI vel circa, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; que testis citata, iurata, relata et producta per suprascriptos procuratores et cetera, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento dixit vera esse contenta in dicto articulo. 5

In causa scientie interrogata, dixit quod ipsa testis est proxima vicina dicte Marie, et continuo per tempus in articulo descriptum vidit ipsam Mariam sepius infirmam ut in articulo ponitur; et quod mense februarii proxime preterito, a die quo dicta Maria fuit ducta ad prefatum corpus beati Bernardini, de quota die 10 mensis dixit se non recordari, continuo vidit dictam Mariam sanam et liberam usque in presentem diem.

Interrogata super interrogatoriis distinctim, et primo super interrogatorio de contestibus et omnibus aliis, dixit quod testificata per ipsam testem sunt manifesta et notoria in convicinio prefate Marie. Alia dixit nescire nisi prout supra dixit et deposuit. 15

Super generalibus recte respondit.

<XLIX/28/IV> [80r] Eodem anno, die XVI suprascripti mensis iunii, Iacobus Marini de la Viciosa de Guasto de Aquila, etatis annorum XLVI vel circa, iuravit dicere veritatem in forma; qui testis citatus, iuratus, relatus et productus per suprascriptos procuratores et cetera, ac interrogatus et examinatus per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento dixit vera esse contenta in dicto articulo. 20

In causa scientie interrogatus, quia ipse testis est pater dicte Marie et continuo, tempore in articulo descripto, vidit dictam Mariam sepius infirmari prout in articulo dicitur; et quod ipse, pro liberatione dicte Marie, adhibuit medicos et medicinas qui in nullo profuerunt dicte Marie, quousque suprascripta Marutia, eius uxor, duxit dictam Mariam ad corpus prefati beati Bernardini; et quod a die qua dicta Maria reddiit a prefato corpore usque in presentem diem, semper fuit sana et libera, nec amplius passa est dictam infirmitatem. Dixit tamen se non interfuisse quando dicta Maria fuit portata supra dictam capsam vel deposita. 25 30

Interrogatus super primo interrogatorio et omnibus aliis, dixit ut supra dixit et deposuit, et quod semper audivit dici quod frater Bernardinus predictus fuit homo sanctus et iustus; et quod testificata per eum sunt notoria in toto convicinio ipius testis. 35

Super generalibus recte respondit.

<XLIX/28/V> Eodem anno, die XVII suprascripti mensis iunii, Margarita, uxor condam Cole Nuciarelli de Fossa de Aquila, etatis annorum LX^{ta} vel circa, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; que testis citata, iurata, relata et producta per suprascriptos procuratores, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento dixit vera esse contenta in dicto articulo. 40

In causa scientie interrogata, quia ipsa testis est convicina dicte Marie et continuo, per longum tempus, conversata est in domo Iacobi, patris dicte Marie, et

continuo vidit, per tempus in articulo descriptum, dictam Mariam infirmari et torqueri sepiissime prout in dicto articulo ponitur, usque ad suprascriptum tempus liberationis, de quo tempore liberationis dixit se non plene recordari, sed bene recordatur quod ipsa testis ivit cum suprascriptis Marutia et Maria ad tumultum prefati beati Bernardini, et interfuit quando dicta Maria fuit posita supra capsam ubi iacebat corpus prefati beati Bernardini, et similiter quando fuit deposita de dicta capsam et quando dicta Maria dixit quod videbatur sibi gutta sicut aque frigide de capite et descendebant per spatulas et per pedes usque ad terram, et similiter [80v] rediit cum dicta Maria tunc ad domum ipsius Iacobi, patris dicte Marie, et a dicta die citra, continuo vidit ipsam Mariam sanam et liberam prout est usque in presentem diem.

Interrogata super interrogatoriis de loco et tempore et omnibus aliis distinctim, dixit ut supra dixit et deposuit, et quod testificata per eam sunt notoria in toto convicinio ipsius Iacobi, patris dicte Marie, et inter omnes cognoscentes dictam Mariam; et quod ipsa testis firmiter tenet et credit dictam Mariam esse liberatam solum propter merita et sanctitatem prefati beati Bernardini.

Super generalibus recte respondit.

<XLIX/28/VI> Eisdem anno et die, Sancta, filia suprascripti Iacobi Marini de la Viciosa de Aquila, etatis annorum XVI vel circa, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; que testis citata, iurata, relata et producta per suprascriptos procuratores et promotores, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento dixit vera esse contenta in dicto articulo.

In causa scientie interrogata, quia ipsa testis est soror carnalis dicte Marie et continuo stetit in domo cum dicta Maria et iacuit in eodem lecto secum; et quod per quatuor annos et ultra, secundum quod potest recordari, vidit dictam Mariam pati sepiissime in anno infirmitatem in articulo descriptam, usque ad suprascriptum mensem februarii, in quo dicta^a Maria ivit ad tumultum corporis prefati beati Bernardini, de quota die mensis dixit se non recordari; et quod ipsa testis ivit cum dicta Maria et Marutia eius matre et suprascripta Margarita ad prefatum tumultum et interfuit quando dicta Maria fuit posita supra dictam capsam et similiter quando fuit deposita; et dixit quod videbatur sibi quod caderent gutte sicut aque frigide a capite ipsius Marie et per spatulas et pedes usque ad terram, et quod ita erat debilitata quod vix poterat stare pedes; et postmodum iverunt ad domum habitationis sue, et quod ab illa die citra, usque in presentem diem, dicta Maria semper fuit sana et libera, nec umquam fuit passa amplius dictam infirmitatem; et quod ipsa firmiter credit quod beatus Bernardinus prefatus liberaverit dictam Mariam eius sororem; et quod testificata per eam manifeste et publice sciunt omnes cognoscentes dictam Mariam et eius vicine.

Interrogata super interrogatoriis sigillatim et distinctim, dixit se non alia scire quam ut supra dixit et deposuit.

Super generalibus recte respondit.

^a dicta] dicta dicta

[81r] SUPER L ARTICULO

<L/29/I> Eodem anno, die XIII mēsis iunii suprascripti, Catharina, uxor Mattutii Antonii Masii de Turre, etatis annorum XXXVI vel circa, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; que testis citata, iurata, relata et producta per suprascriptos procuratores et cetera, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super articulo L, qui incipit: «Item quod de anno presenti, de proximo mense februarii, Antonella filia» et cetera, suo iuramento dixit vera esse contenta in dicto articulo. 5

In causa scientie interrogata, quia ipsa testis est mater dicte Antonelle in articulo nominate, et toto tempore in articulo descripto vidit et gubernavit dictam Antonellam, que nunc est etatis annorum XII vel circa, et continuo dicto tempore duorum annorum vidit eam infirmam et intropicam, secundum quod a medicis dicebatur; et quod dicta puella continuo dormivisset die et nocte nisi fuisset excitata; et quod dicta testis, pro liberatione dicte puelle, curavit et fecit et multa medicamenta, et in nullo profuerunt, usque ad suprascriptum mensem februarii presentis anni, de quo mense dicta testis pluribus vicibus portavit dictam Antonellam ad tumulum prefati beati Bernardini et posuit eam supra cratem que est supra sepulturam ipsius corporis cum magna devotione; tandem una vice, in tempore suprascripto, sed de quota die mēsis dixit se non bene recordari, posuit supra dictam cratem suprascriptam Antonellam; que Antonella, dum iaceret supra dictam cratem, dixit eidem testi: «Mater, ego multum sudo et tremeo», et quod mater deposuit eam de dicta capsula et reduxit dictam Antonellam ad domum suam, et respiciens tunc corpus reperit tunc iuxta humilicum ipsius Antonelle rubor maximus cum pruritu, et ex tunc incepit tumefactio^a decrescere ita quod, post paucos dies, dicta Antonella reversa est ad pristinam et optimam sanitatem, subtilis de corpore sicut fuit antequam pateretur dictam infirmitatem. 15 20 25

Interrogata dicta testis super interrogatorio de loco et tempore et omnibus aliis sigillatim, dixit ut supra dixit et deposuit; et quod testificata per eam sunt notoria in convicinio ipsius testis et inter consanguineos et cognoscentes dictam Antonellam, et quod magis specificice, de infirmitate et liberatione dicte Antonelle ut supra, sciunt Marutia, uxor Iacobi Marini de La Viciosa et Margarita, uxor Antonii Amatasii de Rascino de Aquila; et quod ipsa testis firmiter credit, et ita comuniter tenetur in dicto convicinio, quod dicta Antonella ob merita et sanctitatem prefati beati Bernardini sit redita sanitati. 30

Super generalibus recte respondit. 35

<L/29/II> [81v] Eisdem anno et die, Margarita suprascripta, uxor quondam Antonii Amatasii, etatis annorum circiter LXX, testis, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; que citata, iurata, relata et producta per suprascriptos procuratores et cetera, ac iurata, interrogata et examinata per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento testificando, dixit vera esse contenta in dicto articulo. 40

^a tumefactio] tumefactio des *con des dep*.

Interrogata in causa scientie, quia suprascripta Antonella est neptis ex filio ipsius testis et per annum et ultra vidit quasi omni die dictam Antonellam ut ponitur infirmam usque ad suprascriptum mensem februarii, de quota die mensis dixit se non recordari, quo mense dicta Antonella fuit portata et deposita supra cratem sepulture prefati beati Bernardini; et quod ab illa die vidit dictam Antonellam in melius se habere, et post paucos dies vidit ipsam Antonellam plene liberatam et sanam prout hodie est.

Interrogata super interrogatoriis sigillatim, dixit ut supra dixit et deposuit, et quod in convicinio ipsius Antonelle est publica vox et fama quod ipsa Antonella fuit infirma et est liberata modo quo ponitur, et est notorium in convicinio et in tota parentela ipsius Antonelle. Alia dixit se nescire nisi ut supra dixit et deposuit. Super generalibus recte respondit.

<L/29/III> Eisdem anno et die, Marutia suprascripta, uxor Marini de la Viciosa, etatis annorum XLV et ultra, testis, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; que testis citata, iurata, relata et producta per suprascriptos procuratores, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento dixit contenta in dicto articulo esse vera.

In causa scientie interrogata, quia ipsa testis est vicina et sotia matris ipsius Antonelle, et tempore in articulo descripto vidit dictam Antonellam infirmam prout in articulo continetur usque ad prescriptum mensem februarii; et quod de dicto mense februarii, de quota die dixit se non recordari, postquam dicta Antonella fuit portata ad thumulum prefati beati Bernardini et posita supra cratem, vidit dictam Antonellam multo melius se habere, et infra paucissimos dies vidit dictam Antonellam in totum liberam a dicta infirmitate, prout est usque in presentem diem.

Interrogata super interrogatorio de loco et tempore et omnibus aliis distinctim, dixit ut supra dixit et deposuit; et quod in convicinio ipsius Antonelle est notorium et publica vox et fama et maxime inter cognoscentes eam. Item addidit quod ipsa testis fuit presens quando dicta puella fuit posita et deposita ultima vice de crate supra corpus beati Bernardini, et similiter quando dicta puella fuit reversa ad domum, in eadem die vidit ruborem in umbilico dicte puelle una cum suprascripta Catharina, matre dicte puelle, et dicta puella dicebat se habere [82r] magnum pruritem in dicto umbilico et ubi erat rubor predictus.

Super generalibus recte respondit.

[82v] SUPER LI° ARTICULO

<LI/30/I> Eodem anno, die XIII mensis iunii suprascripti, domina Casia, uxor Micutii Nannis Andree de Turre de Aquila, etatis annorum XLVI et ultra, testis, iuravit dicere veritatem in forma et cetera, testis citata, iurata, relata, iurata et producta per suprascriptos procuratores et cetera, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super articulo LI°, qui incipit: «Item quod de proximo preterito anno de mense decembris, Rizardus filius» et cetera, suo iuramento testificando, dixit vera esse contenta in dicto articulo.

In causa scientie, quia ipsa testis est mater dicti Rizardi, qui est nunc annorum XVIII vel circa, et vidit et palpavit, tempore in articulo descripto, dictum Rizar-

dum pati infirmitatem in articulo nominatam sepiissime in anno, et gravius et prolixius quam in articulo continetur; et quod semper accidebat dicto Rizardo morbus prescriptus tempore noctis; et quod de suprascripto mense decembris, de quota die mensis dixit se non bene recordari, dictus Rizardus cum magna devotione et spe liberationis ivit ad dormiendum una nocte ad sepulcrum prefati beati Bernardini; et quod ab ea nocte qua ivit ad dormiendum ad dictum sepulcrum beati Bernardini usque ad proximum preteritum mensem aprilis, dictus Rizardus stetit et cohabitavit in domo cum dicta teste sanus et liber, et numquam amplius fuit passus dictam infirmitatem quam precedenti tempore pati soluerat aliquando bis aliquando ter in septimana. A prefato mense aprilis usque in presentem diem dictus Rizardus non fuit in civitate Aquile, sed audivit dici dicta testis quod similiter dicto tempore dictus Rizardus est liber et sanus, et ita dicit dictus Rizardus quod audivit dici dicte testi.

Interrogata super primo interrogatorio et omnibus aliis, dixit ut supra dixit et deposuit; et quod semper audivit dici fratrem Bernardinum, dum vivebat, esse virum sanctum et iustum; et quod dictam infirmitatem et liberationem, modo quo supra, sciunt illi de domo ipsius testis, videlicet Micutius eius maritus, Felix, dompnus Christoforus eius filius, et Dominica Vannis, eius famula, quia ipsa testis et alii de domo occultabant dictam infirmitatem quantum poterant; et quod postquam factus fuit sanus dictus Rizardus ipsa cum prefatis divulgaverat et publicaverat ad laudem Dei et gloriam et exaltationem prefati beati Bernardini.

Super generalibus recte respondidit.

<LI/30/II> Eisdem anno et die, Felix, uxor Nannis Antonelli de Turre de Aquila, etatis annorum circiter XXXII, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; testis citata, iurata, relata et producta per suprascriptos procuratores, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super [83r] dicto articulo, suo iuramento testificando, dixit se tantum inde scire de contentis in dicto articulo, videlicet quod per tempus in articulo descriptum vel circa, cohabitavit cum dicto Rizardo, fratre carnali ipsius testis, et vidit dictum Rizardum sepiissime in mense, quinque in septimana, pati dictam infirmitatem; et a suprascripto mense decembris ipsa testis non cohabitavit cum dicto Rizardo, sed audivit a dicto Rizardo et suprascripta domina Casia, eius matre, quod, postquam de suprascripto mense decembris dormierat una nocte supra sepulcrum dicti corporis, numquam amplius fuit passus dictam infirmitatem; et quod propter sanctitatem prefati beati Bernardini et devotionem quam dictus Rizardus habebat ad dictum beatum Bernardinum, fuerat a dicta infirmitate plene liberatus.

Interrogata super interrogatoriis sigillatim et distinctim, dixit se non alia scire quam ut supra dixit et deposuit.

Super generalibus recte respondidit.

<LI/30/III> Eisdem anno et die, Dominica, filia Vannis Iacobi de Tunnico de Ciculo, Reatine diocesis, etatis annorum XX vel circa, testis, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; citata, iurata, relata et producta per suprascriptos procuratores, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento dixit vera esse contenta in dicto articulo.

In causa scientie interrogata, quia ipsa testis fuit, ab annis XV citra, famula in domo Micutii, patris ipsius Rizardi, et continuo, tempore in articulo descripto, secundum quod potest recordari, vidit dictum Rizardum pati infirmitatem in articulo descriptam, aliquando bis in septimana, aliquando plus et aliquando minus, secundum quod occurrebat, et quasi semper de nocte; et quod ipsa testis, postquam fuit adulta, quasi continuo surgebat ad accendendum lumen quando dictus Rizardus cadebat ex dicta infirmitate; et quod a suprascripto mense decembris, in quo una nocte, de quota mensis dixit se non bene recordari, dictus Rizardus ivit ad dormiendum iuxta thumulum prefati beati Bernardini; et quod ab illa nocte, usque ad proximum preteritum mensem aprilis, dictus Rizardus habitavit in domo cum dicta teste, et ipsa testis per dictum tempus continuo vidit dictum Rizardum sanum et liberum a dicta infirmitate, quia numquam fuit passus dictam infirmitatem dicto tempore, neque^a potuisset illam pati quin ipsa testis scivisset et perpendisset sicut prius solebat.

Interrogata super interrogatoriis de loco et tempore et omnibus aliis distinctim, dixit ut supra dixit et deposuit; et quod ipsa credit et tenet [83v] firmiter, ac omnes alii de domo dicti Micutii, quod dictus Rizardus sit liberatus meritis et precibus prefati beati Bernardini.

Super generalibus recte respondidit.

<LI/30/IV> Eisdem anno et die, dompnus Christophorus, filius Micutii suprascripti, etatis annorum XXIII vel circa, testis, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; qui iuratus, citatus, relatus et productus per suprascriptos procuratores ac interrogatus et examinatus per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento testificando, dixit vera esse contenta in dicto articulo.

In causa scientie interrogatus, quia ipse testis est frater carnalis dicti Rizardi, et longo tempore dormivit secum in eodem lecto et quod multotiens in mense et in septimana sentiebat dictum Rizardum pati dictam infirmitatem et ita orribiliter quod ipse testis sepius surgebat de lecto in quo simul iacebant et ibat ad dormiendum in alio lecto propter timorem et orrorem quem habebat de dicta infirmitate; et a suprascripto mense decembris citra, quo una nocte, de quota dixit se non recordari, dictus Rizardus ivit ad dormiendum iuxta sepulturam corporis beati Bernardini prefati, quasi per duos menses continuos dormivit cum dicto Rizardo et cohabitavit secum in domo, vidit dictum Rizardum sanum et liberum a dicta infirmitate, neque sensiit ulterius aliquando dictum Rizardum pati dictam infirmitatem.

Interrogatus super interrogatoriis omnibus distinctim, dixit se non alia scire quam ut supra dixit et deposuit, et quod ipse testis firmiter credit quod precibus et sanctitate dicti beati viri dictus Rizardus sit liberatus.

Super generalibus recte respondidit.

<LI/30/V> Eodem anno, die veneris XVIII iunii suprascripti, Micucius Nannis Andree de Turre de Aquila, etatis annorum LX^{ta} vel circa, testis, iuravit dicere ve-

^a neque] B; usque A

ritatem et cetera; qui citatus, iuratus, relatus et productus per suprascriptos procuratores ac interrogatus et examinatus per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento dixit vera esse contenta in dicto articulo.

Interrogatus in causa scientie, quia ipse testis est pater dicti Rizardi, et per tempus in articulo descriptum vidit dictum Rizardum sepissime in nocte singulis septimanis pati dictam infirmitatem; et quod ipse testis multotiens surgebat cum lumine ad videndum dictum Rizardum qui valde orribiliter paciebatur; et quod a suprascripto mense decembris, de quo [84r] una nocte, de quota mensis dixit se non recordari, dictus Rizardus ivit ad dormiendum iuxta capsam ubi iacebat corpus prefati beati Bernardini, usque ad proximum preteritum mensem aprilis, dictus Rizardus dormivit in nocte et cohabitavit in domo cum dicto Amicutio, dictus Rizardus semper fuit sanus et liber a dicta infirmitate, nec umquam fuit passus durante dicto tempore, quam pati non potuisset quin ipse Amicutius scivisset et sensisset; et quod a dicto mense aprilis citra dictus Micucius interrogavit an dictus Rizardus recidivasset dictam infirmitatem, et fuit sibi dictum quod non, sed quod est sanus et liber.

Interrogatus super interrogatoriis sigillatim et distinctim, dixit ut supra dixit et deposuit, et quod semper audivit dici dictum fratrem Bernardinum fuisse virum sanctum et iustum, cuius meritis infalibiliter credit dictum filium suum fuisse liberatum.

Super generalibus recte respondidit.

SUPER LII° ARTICULO

<LII/31/I> Eodem anno, die martis quintadecima suprascripti mensis iunii, Petrutius Petrochi de Cassina de Aquila, principalis, etatis annorum circiter L, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; qui citatus, iuratus, relatus et productus per suprascriptos procuratores, ac interrogatus et examinatus per dominos commissarios super articulo LII, qui incipit: «Item quod de proximo preterito mense octubris», suo iuramento testificando, dixit contenta in dicto articulo vera esse.

Interrogatus in causa scientie, quia ipse Petrucius, toto tempore in articulo contento, fuit passus infirmitatem in articulo descriptam usque ad suprascriptum mensem octubris. Et dicebant medici quod a dicta infirmitate non poterat liberari ipse Petrucius, ex eo quod quedam vena que descendebat a capite in corpus fuit rupta, et quotiens implebatur sanguine emittebat ipsum sanguinem in stomachum et de stomacho per secessum. Nam ipse Petrucius, iam XXIII annis ellapsis vel circa, ipse testis cecidit de loco multum alto ad terram et totum se contuxit ita quod se minimis fuit reollectus, et tunc dicebant medici quod credebant dictam venam fuisse ruptam, et quod a suprascripto mense octubris, [84v] de qua die dixit se non recordari, cum magna devotione et fervore accessit ad thumulum beati Bernardini suprascripti et vovit, si liberaret ipsum testem a dicta infirmitate, faceret fieri et appenderet ad capellam dicti beati Bernardini unum cor de cera cum pulmone et milza seu splene et iecore; et quod facto voto et oratione ad dictum thumulum illico sensiit se liberatum a dolore quem patiebatur ob dictam causam in stomacho, et a dicto fluxu; et quod a dicta die numquam amplius sensiit dolo-

rem vel fluxum predictum, sed est sanus et liber a dicta infirmitate ac si numquam passus esset.

Interrogatus super interrogatorio de tempore et loco, dixit ut supra dixit et deposuit. Interrogatus super omnibus aliis sigillatim, dixit quod semper audivit dici quod prefatus beatus Bernardinus, tam ante obitum quam post, fuisse virum catholicum et sanctum, et ipse similiter credit, cum variis et diversis medicinis ipse testis fuisse usus pro liberatione dicte infirmitatis, et ipse beatus Bernardinus, illico quod se illi reconmisit, liberavit eum. Et dixit quod testificata per eum sciunt Magdalena, eius uxor; Butia, eius filia, et sunt notoria in toto convicinio ipsius testis et inter consanguineos et^a cognoscentes eum.

Super generalibus recte respondit.

<LII/31/II> Eisdem anno et die, Magdalena, uxor prefati Petrutii, etatis annorum XLV vel circa, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; testis citata, iurata, relata et producta per suprascriptos procuratores et cetera, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super dicto articulo, suo iuramento testificando, dixit vera esse contenta in dicto articulo.

Interrogata in causa scientie, quia ipsa testis est uxor dicti Petrucii, et per totum dictum tempus et ultra cohabitavit cum dicto Petrucio et vidit dictum Petrucium dolentem in stomacho et patientem dictum fluxum, et quod aliquando dictus Petrucius debilitabatur in magna laxitudine et in estasim^b; et quod a^c suprascripto mense octobris, de quota die mensis dixit se non recordari, a qua die fecit votum et ivit ad thumulum beati Bernardini et portavit unum cor de cera cum splene, pulmone et iecore, fuit liber a dicta infirmitate et numquam amplius passus est usque in presentem diem.

In causa scientie interrogata, quia ipsa testis semper cohabitavit cum dicto Petrucio viro suo, nec potuisset idem Petrucius pati dictam infirmitatem quin ipsa Magdalena sciret et vidisset quoniam, tempore quo patiebatur, dicta testis [85r] abstergebat eum et lavabat pannos. Interrogata super interrogatoriis de loco et tempore, dixit ut supra dixit et deposuit. Interrogata super aliis interrogatoriis sigillatim, dixit testificata per eam esse notoria in convicinio dicti Petrucii et inter consanguineos et cognoscentes dictum Petrucium; et presertim sciunt Butia, eius filia, et alii de domo dicti testis.

Super generalibus recte respondit.

<LII/31/III> Eisdem anno et die, Butia, uxor Nannis Pauli de Guasto de Aquila, etatis annorum circiter XXXII, iuravit dicere veritatem in forma et cetera, testis, citata, iurata, relata et producta per suprascriptos procuratores et cetera, ac interrogata et examinata per dominos commissarios super dicto articulo, suo medio iuramento, dixit contenta in dicto articulo vera esse.

Interrogata in causa scientie, quia ipsa testis filia est suprascripti Petrutii, et a tempore quo potest recordari vidit dictum Petrucium eius patrem dolentem in stomacho et patientem dictum fluxum, quia ipsa videbat et sepius abstergebat et

^a et] B; om. A

^b in estasim] B; inestesim A

^c a in interlineo.

mundabat pannos, usque ad superscriptum mensem octobris, de quo mense una die dictus Petrucius fecit votum beato Bernardino et portavit ad eius capellam unum cor de cera cum iecore, splene et^a pulmone; et quod dicta die, quota fuerit mensis dixit se non recordari, dictus Petrucius fuit liber et est sanus nec numquam amplius passus est dictam infirmitatem, quam pati non potuisset quin ipsa testis 5 vidisset et cognovisset prout^b solebat videre^c primo.

Interrogata super interrogatoriis de contestibus, loco et tempore, et omnibus aliis separatim et distinctim, dixit ut supra dixit et deposuit; et quod testificata per ipsam Buciam sunt notoria in convicinio dicti Petrutii et inter consanguineos et^d cognoscentes dictum Petrucium. 10

Super generalibus recte respondit.

[86r] SUPER LIII^o ARTICULO

<LIII/32/I> Eodem anno, die mercurii XVI superscripti mensis iunii, Antonius Angeli de Forcella de Aquila, etatis annorum L vel circa, iuravit dicere veritatem in forma et cetera, testis citatus, iuratus, relatus et productus per superscriptos 15 procuratores, ac interrogatus et examinatus per dominos commissarios super articulo LIII^o, qui incipit: «Item quod de anno presenti, de mense martii, quedam Pascha», suo iuramento testificando, dixit vera esse contenta in dicto articulo.

In causa scientie interrogatus, quia ipse Antonius est avus dicte Pasche, que est puella annorum circiter VII, et vidit dictam puellam pati infirmitatem in articulo 20 contentam; et quod per quatuor dies dicta puella a medio infra numquam valuit se movere et, si aliqui tangebant eam, non poterat pati tangi; et quod de mense maii in articulo descripti, Marutia, uxor dicti Antonii et avia dicte puelle, videns dictam puellam ita graviter cruciari, cum magna devotione portari fecit dictam puellam ad ecclesiam Sancti Francisci de Aquila, ad capellam ubi iacet corpus 25 beati Bernardini; et quod dicta die qua dicta puella fuit portata ad prefatum corpus modo quo supra infirma, illico quod dicta puella fuit posita iuxta capsam dicti corporis, illico cepit ambulare et suis pedibus libera reversa est ad domum, una cum dicta Marutia, ac si numquam fuisset passa aliquod malum.

Interrogata super interrogatorio de loco et tempore, et omnibus aliis sequen- 30 tibus distinctim et sigillatim, dixit ut supra dixit et deposuit; et dixit quod testificata per ipsum testem sciunt Marutia, uxor dicti testis, et Paulus, eius filius, et Antonella, mater dicte Pasche, et plures alii, de quorum nominibus dixit se non bene recordari.

Super generalibus recte respondit. 35

<LIII/32/II> Eisdem anno et die, Marutia, uxor superscripti Antonii, etatis annorum L^{ta} vel circa, avia Pasche in articulo descripte, iuravit dicere veritatem in forma et cetera, testis citata, iurata, relata et producta per superscriptos procura- 40 tores, ac examinata et interrogata per dominos commissarios super articulo predicto LIII^o, suo iuramento testificando, dixit vera esse contenta in dicto articulo.

^a et *in interlineo*.

^b prout] prout prout

^c videre] B; *om. A*

^d et B; *om. A*

In causa scientie interrogata, quia ipsa testis est avia dicte puelle, et vidit, de mense maii in articulo descripto, ipsam puellam pati infirmitatem de qua in articulo dicitur per dies quatuor continuos; et quod dicta testis, non valens doloribus [86v] et cruciatibus dicte puelle aliter subvenire, cum magna devotione et spe liberationis dicte puelle fecit dictam puellam portari per quandam iuvenem in brachiis ad sepulcrum suprascripti beati Bernardini, et ipsa testis ivit cum dicta puella et posuit eam extensam supra cratem que est supra corpus prefati beati Bernardini, et ipsa genuflexit se et cepit orare; et quod paulo post dicta puella sola, libera, surrexit de dicta crate et cepit per se ambulare ac si numquam passa esset
 5 aliquam infirmitatem; et quod dicta testis tunc surrexit, accipiens dictam puellam per manus et reduxit eam ad domum suam, nec a dicto die dicta puella amplius
 10 passa est dictam infirmitatem.

Interrogata super interrogatorio de loco et tempore, et aliis sequentibus distinctim, dixit ut supra dixit et deposuit; et quod testificata per ipsam testem
 15 sciunt Antonius, eius vir; Paulus et Sancta, eius filii; Iacobutia et Rina, eius convivine, et Antonella, mater dicte^a Pasche, et alii plures de convicinio.

Super generalibus recte respondidit.

[87v] SUPER LIII^o ARTICULO

<LIV/33/I> Eodem anno, die veneris decima octava suprascripti mensis iunii,
 20 Cola Petri Mattaroni de Rocha de Vocte, Marsicane diocesis, etatis annorum circiter XL vel circa, iuravit dicere veritatem in forma et cetera, testis citatus, iuratus, relatus et productus per suprascriptos procuratores, ac interrogatus et examinatus per dominos commissarios super articulo LIII^o, qui incipit: «Item quod de
 25 anno proxime preterito, quidam Cola» et cetera, suo iuramento dixit se tantum inde scire de contentis in dicto articulo, videlicet quia ipse testis cognovit dictum Colam quasi a die nativitatis eius, qui est nunc puer annorum sex et ultra, et vidit ipsum Colam multis vicibus cum oculis luschis et non videbat lumen, et si volebat ire ad aliquem locum sine duce, girovagabat nec sciebat quo ire; postquam,
 30 de anno inmediate preterito, dictus Cola fuit portatus ad civitatem Aquile ad corpus prefati beati Bernardini et rediit ad dictum castrum Roche de Vocte, ipse testis vidit dictum Colam ambulans recte sine ductore, et ipse testis vidit et expertus fuit quod ipse Cola videbat lumen et discernit unam rem ab alia; et quod in dicto castro Roche de Vocte est notorium dictum Colam fuisse cecum a nati-
 35 vitate usque ad diem qua fuit portatus ad suprascriptum corpus prefati beati Bernardini, de qua die vel mense dixit se nescire, sed bene scit quod post obitum dicti beati Bernardini dictus Cola fuit portatus ad dictum corpus et ex tunc dictus Cola recuperavit visum precibus et meritis dicti beati Bernardini; et similiter est notorium in dicto castro Roche de Vocte quod dictus Cola recuperavit visum precibus et meritis beati Bernardini predicti, et ita comuniter dixit teneri et reputari
 40 per omnes homines de dicto castro.

^a dicte] dicte testis *con* testis *dep.*

Interrogatus super interrogatoriis de loco et tempore, et omnibus aliis distinctim, dixit se non alia scire quam ut supra dixit et deposuit.

Super generalibus recte respondit.

[88v] SUPER LV° ARTICULO

<LV/34/I> Eodem anno, die decimaoctava iunii prescripti, Cola Cappe, de 5
parrochia Sancti Flaviani de Turre de Aquila, etatis annorum XXXVI vel circa,
iuravit dicere veritatem et cetera, testis citatus, iuratus, productus et relatus per
suprascriptos procuratores, ac interrogatus et examinatus per dominos commis-
sarios super articulo LV, qui incipit: «Item quod de proximo preterito anno, de
mense iunii, quedam Carutia» et cetera, suo iuramento dixit se tantum inde sci- 10
re de contentis in dicto articulo, videlicet quod dicta Carucia est uxor fratris con-
sobrini ipsius testis, et a longo tempore citra sepiissime conversatus est in domo
ipsius Carutie, et vidit et cognovit dictam Carutiam infirmam prout in articulo
continetur, et audivit dici, tam ab ipsa Carutia quam a multis de dicto Castro de
Lacu in articulo descripto, quod dicta infirmitas evenit dicte Carutie quando erat 15
etatis annorum trium vel circa; et quod dicta Carutia fuit portata, de suprascrip-
to mense iunii in articulo contento, supra unum asinum, per Francischum eius vi-
rum, ad domum ipsius testis in civitate Aquile, infirma ut in articulo continetur;
et quod post duos dies postquam fuit portata ad domum ipsius testis, dicta Ca-
rutia confessa fuit devote omnia peccata sua et portata ad thumulum corporis 20
beati Bernardini et posita supra capsam in qua iacebat corpus; et quod per spa-
cium unius hore vel circa iacuit supra dictam capsam et statim post incepit ex-
tendere brachium et pedem et incepit se erigere et exclamare: «Misericordia, mi-
sericordia», et incepit ambulare per ecclesiam laudans et glorificans Deum et bea-
tum Bernardinum, cuius sanctitate et bonitate dicebat se liberatam et sanatam. 25

Interrogatus super interrogatoriis de loco et tempore, et aliis sequentibus si-
gillatim, dixit ut supra dixit et deposuit; et quod fuerunt presentes tunc temporis
ipse testis, Antonius, Thofanus et Sanctus, fratres ipsius testis; Francischus, ma-
ritus ipsius Carutie; Catharina, uxor ipsius testis, et maxima populi multitudo, de
quorum nominibus, propter magnam pressuram, dixit se non recordari, qui omnes 30
unanimiter clamabant et laudabant Deum et beatum Bernardinum, cuius
sanctitate et bonitate factum erat tam obstupendum miraculum. Et quod tunc in-
mediate ipsa Carutia, [89r] libera et per se ambulans, cum magna populi multi-
tudine, fuit ducta per civitatem ad palatium episcopale et ad palatium domino-
rum de Camera et ad plura alia loca. 35

Super generalibus recte respondit.

<LV/34/II> Eisdem anno et die, Antonius Cappe, de parrochia Sancti Flaviani
de Turre de Aquila, etatis annorum XXXII vel circa, iuravit dicere veritatem in
forma et cetera, testis citatus, iuratus, relatus et productus per dictos procurato-
res, ac interrogatus et examinatus per dominos commissarios super dicto articulo 40
LV, suo iuramento dixit se tantum inde scire de contentis in dicto articulo, vi-
delicet quod Francischus, maritus dicte Carutie, est frater consobrinus ipsi testi,
et quod de mense iunii in articulo descripto, de quota die dixit se non recordari,

- suprascriptus Francischus portavit suprascriptam Carutiam eius uxorem ad domum ipsius testis Cole et aliorum fratrum eius super quendam asinum, infirmam ut in articulo ponitur, et quam dicebant a pueritia passam esse illam infirmitatem, et stetit ibi per duos dies et confessa fuit et recepit corpus domini nostri Yesu Christi, et post duos dies cum magna devotione fuit portata et posita supra capsam ubi iacebat corpus prefati beati Bernardini. Postquam iacuit ibi quasi per horam, incepit se erigere de dicta capsam et clamabat: «Misericordia, misericordia Domine, quia libera facta sum», et incepit ambulare recte et extendere manum et brachium ac si numquam fuisset passa aliquod malum.
- 10 Interrogatus super interrogatorio de loco et tempore, dixit ut supra dixit et deposuit. Interrogatus super interrogatorio de contestibus, dixit de se, suprascripta Carucia, Francischo eius viro, Thofano et Cola, fratribus ipsius testis, et maxima populi multitudine, qui omnes, videntes dictam Caruciam liberatam simili modo clamabant: «Misericordia»; et tunc dicta Carutia fuit ducta ad altare maius dicte ecclesie Sancti Francisci libera et sana per se ambulans, et per civitatem ad palatium episcopale et ad palatium dominorum de Camera et ad plura alia loca publica in testimonium et ostensionem miraculi quod Deus fecerat in dictam Caruciam, ad gloriam et exaltationem ipsius beati Bernardini.
- 15 Super generalibus recte respondit.

20 [90r] SUPER LVI ARTICULO

- <LVI/35/I> Eodem anno, die sabati decimanona suprascripti mensis iunii, Sancta, uxor Mici Buciarelli de Sancto Eusanio, etatis annorum L vel circa, principalis testis, iuravit dicere veritatem in forma et cetera; que citata, iurata, relata et producta per suprascriptos procuratores et cetera, ac interrogata et examinata
- 25 per dominos commissarios super articulo LVI qui incipit: «Item quod de presenti anno, de proximo mense martii, Sancta uxor» et cetera, suo iuramento dixit vera esse contenta in dicto articulo.